Проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]№
Валдай

Об утверждении Положения и состава межведомственного муниципального совета в области развития и реализации программы «Активное долголетие» в Валдайском муниципальном  районе.
В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области 906-рг от 27.12.2024, в целях обеспечения дальнейшего развития и реализации программы «Активное долголетие» в районе Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственный муниципальный совет в области развития и реализации программы «Активное долголетие» в Валдайском муниципальном районе.
2. Утвердить прилагаемые Положение и состав межведомственного муниципального совета в области развития и реализации программы «Активное долголетие» в Валдайском муниципальном районе.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и
завизировал:
Главный специалист отдела
физической культуры и спорта					В.В. Гаак
Согласовано:
Заместитель Главы администрации
муниципального района           		   			Р.С. Ершов

Председатель комитета образования 					Е.М. Шевченко

Председатель комитета культуры 					С.В. Дмитриева

Заведующий отделом
правового регулирования						О.А. Камаева

Председатель комитета
экономического развития						Г.А.Козяр

Разослать: Дело – 2, ОФКиС - 1.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от ____________ №_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном муниципальном совете в области развития и реализации программы «Активное долголетие» в Валдайском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Межведомственный муниципальный совет в области развития и реализации программы «Активное долголетие» в Валдайском муниципальном района (далее – межведомственный совет) является консультативно-совещательным органом по вопросам реализации региональной программы «Активное долголетие».
Межведомственный совет в своей деятельности  руководствуется  Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Новгородской  области, муниципальными правовыми актами Валдайского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственного совета

Основными задачами являются:
2.1. Организация и реализации региональной программы «Активное долголетие» в Валдайском районе;
2.2. Согласование позиций органов местного самоуправления и объединений по вопросам, касающимся реализации программы;
2.3. Информирование Главы муниципального района о наиболее  актуальных проблемах развития и реализации региональной программы «Активное долголетие», состояние в районе, регулирование деятельности органом местного самоуправления.
 2.5. Рассмотрение спорных вопросов и конфликтных ситуаций, возникающих в сфере взаимоотношений в ходе реализации данной программы;
2.6. Формирование положительного имиджа и развитие региональной программы «Активное долголетие».

3. Основные направления деятельности
Основными направлениями деятельности межведомственного совета являются:
3.1. Взаимодействие различных субъектов касающихся реализации программы в целях согласования их позиций по основным вопросам развития и реализации  региональной программы;
3.2. Исследование проблем развития региональной программы «Активное долголетие», положительного опыта работы субъектов развития программы с использованием средств массовой информации;
3.3. Взаимодействие с органами местного самоуправления в целях выработки согласованных решений в сфере реализации региональной политики в области развития и реализации региональной программы «Активное долголетие»;
3.4. Участие в разработке и реализации программ развития и поддержки региональной программы «Активное долголетие»;
3.5. Подготовка и представление на рассмотрение Главе муници-пального района предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов в области развития и реализации региональной программы «Активное долголетие»;
3.6. Анализ эффективности мероприятий поддержки и реализации региональной программы «Активное долголетие».

4. Полномочия координационного совета

В целях реализации направлений деятельности межведомственный совет обладает следующими полномочиями:
4.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к направлениям деятельности межведомственного совета;
4.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, относящимся к направлениям деятельности межведомственного совета;
4.3. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления, юридических лиц и иных организаций документы и материалы по вопросам, относящимся  к направлениям деятельности межведомственного совета, в том числе документы и материалы  о результатах рассмотрения письменных обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления мероприятий региональной программы «Активное долголетие»;
 4.4. Осуществлять сотрудничество с общественными объединениями, союзами и ассоциациями субъектов малого и среднего предпринимательства, общественными, научно-исследовательскими и экспертными организациями, участвовать в работе конференций, совещаний, семинаров по вопросам, относящимся к направлениям деятельности координационного совета.

5. Состав координационного совета

5.1. Членами межведомственного совета могут являться:
руководители субъектов спортивных учреждений;
руководители и представители социальных групп населения;
руководители общественных объединений;
представители Администрации муниципального района;
представители СМИ (с правом совещательного голоса).
5.2. Межведомственный совет возглавляет председатель.
Председатель межведомственного совета ведет заседания общего собрания координационного совета, представляет координационный совет в средствах массовой информации и на встречах с предпринимателями, представляет интересы координационного совета в органах и организациях, подписывает протоколы заседаний общего собрания координационного совета.
5.3. Состав межведомственного совета формируется и утверждается постановлением Администрации муниципального района.

6. Организация деятельности

6.1. Для осуществления своей деятельности координационный совет вправе привлекать представителей социальных объединений, представителей органов местного самоуправления и других специалистов.
6.2. Секретарь межведомственного совета осуществляет администра-тивное обеспечение деятельности координационного совета и ведет протоколы заседаний общего собрания координационного совета.
6.3. Заседания общего собрания координационного совета проводятся по мере необходимости для решения текущих проблем.
6.4. Заседание общего собрания координационного совета является правомочным, если на нем присутствует более половины членов координационного совета.
6.5. Решения координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании общего собрания межведомственного совета.
6.6. По итогам заседания общего собрания координационного совета оформляется протокол заседания, подписываемый председательствующим на заседании и секретарем координационного совета.

7. Прекращение деятельности межведомственного муниципального  совета

Межведомственный муниципальный совет прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением Администрации муниципального района.

__________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от ____________ № ______

С О С Т А В
межведомственного муниципального совета в области развития и реализации региональной программы «Активное долголетие» Валдайском муниципальном районе

Стадэ Ю.В. - Глава Валдайского муниципального района, председатель межведомственного муниципального Совета;
Ершов Р.С. - заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя межведомственного муниципального Совета;
Гаак В.В. – главный специалист отдела физической культуры и спорта, секретарь совета;
Члены межведомственного муниципального Совета:
Афанасьев И.В.	- директор физкультурно-спортивного центра «Молодежный» (по согласованию);
Дмитриева Н.П. – директор государственного областного казенного учреждения «Центр занятости населения Валдайского района» (по согласованию);
Дмитриева С.В. 	- председатель комитета культуры Валдайского муниципального района;
Козяр Г.А. - председатель комитета экономического развития;
Повзун А.С. – главный врач Валдайского многопрофильного медицинского центра» (по согласованию);
Лазарева Э.А. - директор ОАУСО «Валдайский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию);
Шевченко Е.М. 	- председатель комитета образования Валдайского муниципального район.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]